各位

「⾷品商業」価格改定のお知らせ

拝啓 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社
発⾏の情報誌をご愛読いただきまして誠にありがとうございます。

さて、この度、「⾷品商業」の価格を 2024 年 4 ⽉号（3 ⽉ 8 ⽇発売）より改定させていた
だくことと致しました。

また、年間購読につきましては、同⽉号以降の購読期間のお申し込み、および、同⽉号発
売⽇以降のお申し込みについては購読期間にかかわらず、新購読料とさせていただきます。

これまで⽤紙代や印刷、お届けの際の送料など、全ての⼯程でコストが上昇する中、価格

維持に取り組んでまいりましたが、さらに弊社の努⼒を⼤きく超える製造原価と物流、配送
費のアップが続いております。

つきましては、まことに遺憾ではございますが、価格を改定させていただきます。

【1 部販売価格】
・現 ⾏ ： 本体 1,100 円（消費税・送料込み 1,210 円）
・改訂後 ： 本体 1,500 円（消費税・送料込み 1,650 円）

【年間購読料】
・現 ⾏ ： 1 年契約 13,000 円（消費税＆送料込み）
      2 年契約 23,400 円（消費税＆送料込み）
      3 年契約 33,800 円（消費税＆送料込み）

・改訂後 ： 1 年契約 17,000 円（消費税＆送料込み）
      2 年契約 32,000 円（消費税＆送料込み）
      3 年契約 45,000 円（消費税＆送料込み）

 価格改定につきましは、誠に⼼苦しく思っております。今後は、編集内容をさらに充実
させ、よりお役に⽴てる誌⾯づくりに邁進する所存でございます。
 何卒ご了解くださり、倍旧のお引き⽴てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

2023 年 12 ⽉ 26 ⽇
株式会社アール・アイ・シー

代表取締役 ⽑利英昭